海大教工〔2019〕2 号

海南大学工会
关于表彰2019年工会工作优秀论文的决定

各基层工会：

自今年3月校工会下发《关于开展工会工作优秀论文评选活

动的通知》以来，各基层工会积极宣传，组织动员广大教职工，

按照通知要求，认真开展工会理论研究，撰写并提交论文。这些

论文取材新颖、论点明确、论据充分，分别从“二级工会组织建

设、教职工思想政治工作、三全育人工作、女工工作、互联网+

工会、工会改革创新及作用发挥”等方面，对学校的民主政治建

设、校园文化建设、师资队伍建设及工会自身建设等方面的问题

进行了深入认真的研究和探讨。

学校成立论文评审委员会，组织校内外相关专家对论文进行

了认真评选，共评出一等奖2篇，二等奖3篇，三等奖5篇，优秀

奖10篇。经研究决定对获奖论文予以表彰。

希望此次受表彰的论文作者，再接再厉，撰写出更多具有较

强应用价值、较高理论水平的论文，指导我校工会工作创新发展。

希望全体工会干部以习近平新时代中国特色社会主义思想和中

国工会十七大精神为指引，勤奋学习，深入调研，认真思考新形

势下工会工作遇到的新情况、新问题，形成学习、研究的良好风

气，努力建设学习型工会组织，使我校工会工作的实践探索和理

论研究取得更大的成绩，以理论创新推动工会工作的机制创新和

工作创新，为学校的“双一流”建设作出更大贡献。

附件：《2019 年海南大学工会工作优秀论文获奖名单》

2019 年 6 月 21 日

主题词：工会  表彰  论文  名单

海南大学教育工会                 2019年 6月 21日印发

(共印 5份)

附件

2019 年海南大学工会工作优秀论文获奖名单

序号 姓 名 单 位 题 目 奖项

1 陶欢英 马克思主义学院
《新时代高校工会工作助力高校社会主要矛盾解决的内

在逻辑及其创新路径探讨》
一等奖

2 唐建荣等 经济学院 管理学院 《“互联网+”时代高校工会服务需求与服务模式研究》

3 肖雄 音乐学院
《基于扎根理论的二级教代会和基层工会工作运行机制

及创新研究》

二等奖
4 曲涛等 生命科学与药学院  《“三全育人”视域下的高校工会育人功能探析》

5 杨红 校工会 《关于新时期高校工会工作改革创新的思考》

6 谷秀兰 政管学院  《新形势下高校二级学院工会发展思路探析》

三等奖

7
陈羡美

蒙秋妍
信息学院 《高校基层工会“职工小家”建设的实践与思考》

8 李炜 继续教育学院
《以人为本，开拓创新——关于高校工会开展教职工心

理服务工作的思考》

9 孙婧 校工会 《高校工会在“三全育人”中的重要意义和实践路径》

10 文金顺等 旅游学院 《新时代高校工会工作的创新发展研究》

11 周伟 政管学院  《新形势下高校思想政治工作与师德师风建设刍议》

优秀奖

12 王春嵩 人文传播学院 《充分发挥工会桥梁作用 促进高校教师团体蓬勃发展》

13 韩胜丁 美术与设计学院 《新时代高校工会在师德师风建设中的路径探究》

14 曾加东等 土木学院 《“互联网+”时代深化高校工会服务体系建设》

15 仲冬梅 人文传播学院 《二级单位工会建立工作长效机制的探索》

16 陈丽琴 政管学院  《高校工会组织做好女职工的工作创新》

17 何映敏 机关工会 《高校“互联网+工会”智能服务新模式构建》

18 甘奇 组织部
《新时期高校工会开展教职工思想政治教育的实现路径

探析》

19 李艳等 土木学院 《高校工会提升女教职工幸福感的途径与方法探讨》

20 陈蓉 校工会 《高校工会在教职工思想政治工作中的作用》